



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

от « 25 » июня 2025 года № 94

г. Кострома

О порядке выдачи удостоверений многодетной семьи

В целях уточнения перечня документов, необходимых для выдачи удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в порядок выдачи и переоформления в Костромской области удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации (приложение), утвержденный постановлением губернатора Костромской области от 31 октября 2024 года № 163 «Об удостоверении многодетной семьи», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с Указом Президента Российской Федерации № 63, Законом Костромской области № 351-4-ЗКО многодетной семьей в Российской Федерации является семья, имеющая трех и более детей.»;

2) в пункте 4:

подпункт 10 признать утратившим силу;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) документ (сведения) об отнесении гражданина к отдельной категории (при наличии).»;

3) в пункте 7:

в абзаце первом слова «в подпунктах 2, 5, 6, 10, 11 пункта 4» заменить словами «в подпунктах 2, 5, 6, 11 пункта 4»;

в абзаце третьем слова «в подпунктах 3, 4, 7, 8, 9 пункта 4» заменить словами «в подпунктах 3, 4, 7, 8, 9, 12 пункта 4»;

в абзаце четвертом слова «в подпунктах 3, 4, 7, 8, 9 пункта 4» заменить словами «в подпунктах 3, 4, 7, 8, 9, 12 пункта 4»;

4) в пункте 10:

в подпункте 1 слова «в подпунктах 1, 2, 5, 6, 10, 11 пункта 4» заменить словами «в подпунктах 1, 2, 5, 6, 11 пункта 4»;

в подпункте 2 слова «подпунктами 3, 4, 7, 8, 9 пункта 4» заменить словами «подпунктами 3, 4, 7, 8, 9, 12 пункта 4»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) лица, обратившиеся за выдачей удостоверения многодетной семьи, не относятся к категории многодетной семьи в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.»;

5) в форме заявления о замене удостоверения многодетной семьи Костромской области (приложение № 3 к Порядку):

заголовок изложить в следующей редакции:

«Заявление о замене удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации»;

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Прошу произвести переоформление удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



С. Ситников